
排序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比%
累積

百分比%

1 K70-K77 肝臟疾病 53.6 57.8% 42.2% 3,408 7.4% 7.4%

2 M70-M79 其他軟組織疾患 50.0 45.6% 54.4% 2,914 6.4% 13.8%

3 M80-M85 骨密度與構造疾患 67.7 32.6% 67.4% 1,892 4.1% 17.9%

4 E08-E13 糖尿病 58.2 59.2% 40.8% 1,769 3.9% 21.8%

5 I10-I15 高血壓性疾病 60.8 56.0% 44.0% 1,636 3.6% 25.3%

6 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 53.4 53.2% 46.8% 1,541 3.4% 28.7%

7 M50-M54 其他背(部)病變 54.5 48.9% 51.1% 1,437 3.1% 31.8%

8 M15-M19 關節(病)症 62.0 34.7% 65.3% 1,315 2.9% 34.7%

9 M20-M25 其他關節疾患 49.6 47.8% 52.2% 1,219 2.7% 37.3%

10 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 52.5 58.8% 41.2% 848 1.8% 39.2%

11 L20-L30 皮膚炎和濕疹 47.5 54.2% 45.8% 815 1.8% 41.0%

12 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.2 57.1% 42.9% 771 1.7% 42.6%

13 I20-I25 缺血性心臟病 58.3 57.0% 100.0% 723 1.6% 44.2%

14 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 51.1 38.2% 61.8% 691 1.5% 45.7%

15 G40-G47 發作及陣發性疾患 51.8 47.8% 52.2% 650 1.4% 47.1%

16 H60-H62 外耳疾病 50.5 55.9% 44.1% 626 1.4% 48.5%

17 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 47.4 0.0% 100.0% 608 1.3% 49.8%

18 I30-I52 其他類型心臟疾病 59.2 45.3% 54.7% 607 1.3% 51.2%

19 K00-K14 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 49.2 56.1% 43.9% 576 1.3% 52.4%

20 N40-N53 男性生殖器官疾病 54.3 100.0% 0.0% 540 1.2% 53.6%

55.9 50.0% 50.0% 24,586 53.6%

50.2 54.1% 45.9% 21,297 46.4%

53.6 51.9% 48.1% 45,883 100.0%

說明: 1. 本表依醫策會版本，以疾病別總人數遞減排序。

2. 百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

3. 統計以主診斷為統計依據 V-Y code及M code而列入其他疾病，分母排除Z code。

4. 以門診病人未辦理住院手續者統計。

5. 前三碼之集合分類係以ICD-10-CM各章節下之249項分類組合為基礎。

6. 門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之53.6%。

7. 門診病患男、女人數之比率分別為51.9%與48.1%。

表7-醫. 2020年門診二十大疾病統計表 (醫策會版本)
LIST OF THE TWENTY MOST COMMON DISEASES IN 2020-OPD 

  前20大疾病

  其他疾病

  年度所有疾病


